[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____ июня 2021 года                                                                                 №  ____-НПА
Об утверждении формы заявления на участие в конкурсном отборе инициативных проектов
В соответствии с подпунктом 1 пункта 21 Порядка проведения конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемую форму заявления на участие в конкурсном отборе инициативных проектов.
2. Государственному казенному учреждению Новосибирской области «Региональный информационный центр» довести настоящий приказ до сведения начальников управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области (далее – управления финансов).
3. Управлениям финансов довести настоящий приказ до сведения местных администраций городских, сельских поселений соответствующих муниципальных районов Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                  приказом МФ и НП НСО

от __________ № ____
ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсном отборе инициативных проектов

1. Наименование инициативного проекта: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Место реализации инициативного проекта:

	1
	 Наименование поселения Новосибирской области (далее – поселение):

_______________________________________________________________

	2
	 Наименование города, поселка, сельского населенного пункта:

_______________________________________________________________

	3
	 Месторасположение объекта, предлагаемого для реализации инициативного проекта (указать адрес):

_______________________________________________________________

3. Численность жителей поселения:
	№
	Наименование показателя
	Показатель

(чел.)

	1
	Общая численность жителей поселения

	2
	Численность жителей поселения, принявших участие в идентификации проблемы, требующей решения на территории поселения:

	а)
	На сходе, собрании жителей поселения или конференции граждан

	б)
	Опрос/анкетирование граждан, сбор подписей

	3
	Численность жителей поселения, принявших участие в определении параметров заявленного инициативного проекта

3.1 Проведение опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта (заполняется при проведении опроса граждан, сбора их подписей):
1) информация о порядке назначения и проведения опроса граждан:

	1
	Решение о назначении и проведении опроса граждан:

	Наименование представительного органа

	Дата и номер нормативного правового документа

	2
	Период проведения опроса:

	3
	Инициатор(ы) проведения опроса:
	1.

	2.

	…

	4
	Сроки проведения опроса

	5
	Метод проведения опроса

	6
	Территория проведения опроса

	7
	Пункт проведения опроса

	8
	Минимальная численность жителей поселения, участвующих в опросе

	9
	Формулировка вопроса/вопросов, предлагаемого/предлагаемых при проведении опроса:
	1.

	2.

	…

	10
	Состав комиссии по проведению опроса:
	1.

	2.

	…

	11
	Способ оповещения жителей поселения о дате, месте и времени проведения опроса

2) результаты опроса граждан:

	1
	Реквизиты протокола о результатах опроса

	2
	Общее число участников опроса:

	а)
	Число анкет/опросных листов, признанных действительными

	б)
	Число анкет/опросных листов, признанных недействительными

	3
	Количество и процент голосов по предложенным вопросам при проведении опроса:

	а)
	1.

	б)
	2.

	...

3) протокол о результатах опроса с приложением анкет/опросных листов направлен в ___________________________________________________________
______________________________________________________________________
                                         (наименование представительного органа поселения)

4) результаты опроса и информация о решениях, принятых по итогам изучения общественного мнения по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта доведены до жителей поселения посредством:

	специальных информационных стендов

	информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

        средств массовой информации
      _________________________________________________

4. Сведения об уполномоченной группе:

1) члены уполномоченной группы (фамилия, имя, отчество (при наличии)):

______________________________________________________________________;

______________________________________________________________________;

______________________________________________________________________.

2) руководитель уполномоченной группы (фамилия, имя, отчество (при наличии)):

______________________________________________________________________.

5. Описание инициативного проекта:

1) тип инициативного проекта (выбрать нужное):

	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом

	поддержание надлежащего технического состояния
автомобильных дорог местного значения и сооружений на них

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания

	создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры

	организация библиотечного обслуживания населения,
обеспечение сохранности библиотечных фондов

	обеспечение условий для развития на территории поселения
физической культуры и массового спорта

	создание условий и организация обустройства мест для
массового отдыха жителей поселения, в том числе обеспечение свободного доступа к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	организация благоустройства территории поселения, включая освещение улиц и озеленение территорий

	содержание мест захоронения

	организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых бытовых отходов

2) обоснование необходимости реализации инициативного проекта:
	описание сути проблемы и степень ее важности  для жителей поселения:

	_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

	информация об объекте, предлагаемом для реализации инициативного проекта в рамках инициативного проекта:

	общая характеристика объекта _________________________________________

____________________________________________________________________;

дата постройки текущее состояние объекта (только для существующих объектов ____________________________________________________________

____________________________________________________________________

3) мероприятия по решению проблемы в рамках инициативного проекта:

а) подготовительные работы (при наличии): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

б) работы, направленные на решение поставленной проблемы, создание и приведение в надлежащее состояние объекта, предлагаемого для реализации в рамках инициативного проекта:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

в) источник средств для содержания и эффективной эксплуатации объекта общественной инфраструктуры – результата реализации инициативного проекта:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

4) ожидаемые результаты от реализации инициативного проекта:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

6. Характеристика населения, которое получит пользу от реализации инициативного проекта:
6.1 Группы населения населенного пункта, которые непосредственно получат пользу от реализации инициативного проекта:

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

6.2 Благополучатели инициативного проекта:

	№
	Наименование показателя
	Показатель

	1
	Количество прямых благополучателей (жители поселения, которые регулярно будут пользоваться результатами реализованного инициативного проекта) (чел.)

	2
	Доля благополучателей в общей численности жителей поселения (%)

7. Прогнозируемый объем финансового обеспечения реализации инициативного проекта ______________ рублей, в том числе:

	№
	Наименование показателя
	Показатель

(руб.)

	1
	Субсидия из областного бюджета Новосибирской области

	2
	Средства бюджета поселения

	3
	Инициативные платежи:

	а)
	Денежные средства граждан

	б)
	Денежные средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (при наличии)

8. Уровень долевого софинансирования инициативного проекта:

	№
	Наименование показателя
	Показатель

(%)*

	1
	Средства бюджета поселения

	2
	Инициативные платежи:

	а)
	Денежные средства граждан

	б)
	Денежные средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (при наличии)

* процентное соотношение от суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области

9. Добровольное имущественное и (или) трудовое участие жителей поселения, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, в стоимостном выражении по средним рыночным ценам согласно документу, подтверждающему стоимость работ, услуг и (или) товаров, материалов и оборудования (заполняется при наличии):

	добровольное имущественное участие:

	№
	Наименование материалов, оборудования
	Единица измерения
	Количество

	Стоимость (руб.)

	Наименование исполнителя

	1

	2

	3

	4

	Общая стоимость:

	трудовое участие:

	№
	Виды работ
	Единица  измерения
	Объем работ
	Стоимость (руб.)

	Наименование исполнителя

	1

	2

	3

	4

	Общая стоимость:

10. Общая оценочная стоимость реализации инициативного проекта:

	№
	Форма вклада
	Оценочная

стоимость
(руб.)

	1
	Денежная форма (согласно пункту 7 настоящего заявления)

	2
	Добровольное имущественное и (или) трудовое участие (согласно пункту 9 настоящего заявления)

	Итого:

11. Прогнозируемый срок завершения реализации инициативного проекта:

    (месяц)                 (год)
12. Использование средств массовой информации и других средств информирования населения в процессе отбора приоритетной проблемы и разработки заявки на участие в конкурсном отборе инициативных проектов (при наличии):

	информирование жителей  поселения с использованием специальных информационных стендов

	наличие публикаций в областных и (или) районных, городских, сельских газетах

	размещение соответствующей информации в сети «Интернет», посредством социальных сетей

	наличие радиопрограммы, посвященной инициативному проекту

	наличие телевизионной передачи, посвященной инициативному проекту
отсутствие использования указанных средств информирования

13. Присутствие творческого элемента при определении инициативного проекта и (или) его реализации (при наличии):

____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

14. Координатор инициативного проекта в местной администрации поселения Новосибирской области (фамилия, имя, отчество, номер телефона):

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящим подтверждаем, что инициативный проект не заявлен на включение в иные государственные или муниципальные программы, реализуемые на территории поселения, включая финансирование в рамках данных программ за счет средств областного и местных бюджетов.

	Глава местной администрации поселения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Руководитель уполномоченной группы

(при наличии)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

                   м.п.
                                                                                                        (дата)